АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

31 января  2019 г. № 4-р

О праздновании 75-годовщины разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск под Сталинградом

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с Федеральным законом 01.13.03.1995 №32-Ф3 «О днях воинской славы и памятных дат России»:

 О Б Я З Ы В А Ю:

1. Директору МКУК «Рассветинский СДК» Гавриловой Л.П.: - организовать чествование участников Сталинградской битвы.

2.  Рекомендовать председателю совета ветеранов Зайцевой А.Ф., председателям ТОС:
 -    принять участие в чествовании участников Сталинградской битвы.
 -   принять участие в обеспечении порядка в местах захоронения воинов, погибших в годы Сталинградской битвы.

3. Рекомендовать:
директорам школ (Юдиной Е.В., Перегудовой С.М., Тыщенковой О.Г.), совместно с директором МКУК «Рассветинский СДК» Гавриловой Л.П., председателю совета ветеранов Зайцевой А.Ф., председателям ТОС:
· обеспечить порядок на территории памятников - воинов, погибших в годы Сталинградской битвы;
· организовать чествование участников Сталинградской битвы
· организовать проведение митингов и возложение венков к могилам воинов, погибших в годы Сталинградской битвы;

 4.  Рекомендовать директору МКУК «Рассветинский СДК»:
 -    Приобрести ветки для возложения, на мероприятие, посвященное
75-й годовщине разгрома Советскими войсками немецко-                                     фашистских    войск в Сталинградской битве;
· Приобрести венки для возложения, на мероприятие, посвященное 75-годовщине Победы Советского народа над немецко- фашистскими захватчиками в ВОВ 1941-1945 гг.

5.  Утвердить календарь проведения мероприятий в честь 72 – годовщины Победы в Сталинградской битве (Приложение 1).
6. Закрепить работников органов местного самоуправления за местом проведения праздничных мероприятий (Приложение 2).

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Клетского сельского поселения                                             Г.Р. Шахабов